
����������		�
� ���������	�
������������ ��������������	�
���������

ANEXO

#F2620496F#

#I2620498I#
Oficina Nacional de Control Comercial Agropecuario

INDUSTRIA LACTEA

Resolución 1055/2007

Autorízase el pago de compensaciones a determinados productores tamberos, en el marco
de la Resolución Nº 9/2007 del Ministerio de Economía y Producción.

Bs. As., 5/6/2007

VISTO el Expediente Nº S01:0190283/2007, del Registro del MINISTERIO DE ECONOMIA Y PRO-
DUCCION, y

CONSIDERANDO:

Que por la Resolución Nº 9 de fecha 11 de enero de 2007 del MINISTERIO DE ECONOMIA Y
PRODUCCION se creó un mecanismo destinado a otorgar compensaciones al consumo in-
terno a través de los industriales y operadores que vendan en el mercado interno productos
derivados del trigo, maíz, girasol y soja.

Que por la Resolución Nº 40 de fecha 25 de enero de 2007 del MINISTERIO DE ECONOMIA
Y PRODUCCION se facultó a la OFICINA NACIONAL DE CONTROL COMERCIAL AGRO-
PECUARIO, organismo descentralizado en jurisdicción de la SECRETARIA DE AGRICULTU-
RA, GANADERIA, PESCA Y ALIMENTOS del MINISTERIO DE ECONOMIA Y PRODUC-
CION a incluir a la cadena láctea dentro de los mecanismos establecidos por la mencionada
resolución Nº 9/07, así como a determinar la compensación al consumo interno de esta cade-
na. Que ello fue concretado mediante la Resolución Nº 745 de fecha 29 de enero de 2007 de
la citada Oficina Nacional, fijando una compensación de PESOS CERO CON CINCO CEN-
TAVOS ($ 0,05) por litro de leche producida.

Que asimismo, por la Resolución Nº 61 de fecha 8 de febrero de 2007 del MINISTERIO DE
ECONOMIA Y PRODUCCION, se creó el Programa de Estabilización de Precios de Produc-
tos del Sector Lácteo destinados al Mercado Interno previendo la implementación de un sis-
tema de compensación de los mercados de productos del sector lácteo, a través del pago de
un aporte no reintegrable.

Que la Resolución Conjunta Nº 39 de la citada Secretaría y Nº 9 de la referida Oficina Nacio-
nal de fecha 9 de marzo de 2007, implementó el marco normativo indicado a través de un
procedimiento integral.

Que resultan beneficiarios los productores tamberos que posean sus explotaciones radica-
das dentro del territorio nacional que, entre otros recaudos, presenten sus datos de produc-
ción ante los operadores lácteos a los cuales remite leche bovina fluida sin procesar destina-
da a la industrialización.

Que mediante expediente S01:0143834/2007, la firma “MANFREY COOPERATIVA DE TAM-
BEROS DE COMERCIALIZACION E INDUSTRIALIZACION LIMITADA”, en carácter de ope-
rador lácteo inscripto ante la citada Oficina Nacional bajo el Nº 94417-3, presentó la docu-
mentación prevista en la citada Resolución Conjunta Nº 39/07 y Nº 9/07 para la aprobación y
pago de compensación a los productores tamberos cuyos nombres o Razón Social, Clave
Unica de Identificación Tributaria (C.U.I.T.) y Clave Bancaria Uniforme (C.B.U.) se detallan en
el Anexo que forma parte de la presente resolución.

Que las solicitudes presentadas para el período correspondiente al mes de marzo de 2007
que se detallan en el Anexo que forma parte de la presente resolución, fueron sujetas a
análisis por el Area de Lácteos de la citada Oficina Nacional conforme surge del informe
técnico obrante a fojas 24/31.

Que asimismo, la Coordinación del Area de Despacho de la OFICINA NACIONAL DE CON-
TROL COMERCIAL AGROPECUARIO intervino favorablemente a fojas 32.

Que la Coordinación Jurídica de la OFICINA NACIONAL DE CONTROL COMERCIAL AGRO-
PECUARIO no ha presentado objeciones a la continuación del trámite.

Que por ello resulta procedente aprobar las solicitudes correspondientes a los productores
tamberos que se detallan en el Anexo que forma parte integrante de la presente resolución,
que no han merecido observaciones o que, formuladas, fueron debidamente cumplimenta-
das.

Que, en consecuencia, corresponde proceder a autorizar el pago de las compensaciones
solicitadas conforme los montos verificados en los informes técnicos mencionados y que se
encuentran detallados en el Anexo que forma parte integrante de la presente medida.

Que la Dirección de Legales del Area de AGRICULTURA, GANADERIA, PESCA Y ALIMEN-
TOS dependiente de la Dirección General de Asuntos Jurídicos del MINISTERIO DE ECO-
NOMIA Y PRODUCCION, ha tomado la intervención de su competencia.

Que el suscripto es competente para dictar el presente acto administrativo en virtud de las
facultades conferidas por el Decreto Nº 1067 de fecha 31 de agosto de 2005 y por las Reso-
luciones Nros. 9 de fecha 11 de enero de 2007, 40 de fecha 25 de enero de 2007 y 61 de
fecha 8 de febrero de 2007, todas del MINISTERIO DE ECONOMIA Y PRODUCCION.

Por ello,

EL PRESIDENTE
DE LA OFICINA NACIONAL DE CONTROL COMERCIAL AGROPECUARIO
RESUELVE:

Artículo 1º — Apruébanse las compensaciones a los productores tamberos que se detallan en el
Anexo que forma parte integrante de la presente resolución, por los motivos expuestos en los Conside-
randos precedentes, las que ascienden a la suma total de PESOS CUATROCIENTOS SETENTA Y
SIETE MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y SIETE CON SETENTA Y CINCO CENTAVOS ($ 477.997,75).

Art. 2º — Autorízase el pago de las compensaciones consignadas individualmente a los producto-
res tamberos mencionados en el Anexo que forman parte de la presente medida, el que asciende a la
suma total de PESOS CUATROCIENTOS SETENTA Y SIETE MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y SIE-
TE CON SETENTA Y CINCO CENTAVOS ($ 477.997,75).

Art. 3º — Comuníquese, publíquese, dése a la Dirección Nacional de Registro Oficial y archívese. —
José Portillo.



����������		�
� ���������	�
������������ ��������������	�
���������

ANEXO



����������		�
� ���������	�
������������ ��������������	�
���������

#F2620498F#

#I2619149I#
MINISTERIO DEL INTERIOR

Resolución 1072/2007

Desígnase Asesor Ad Honorem en calidad
de integrante del Comité Científico Asesor
en Materia de Represión del Narcotráfico y
Criminalidad Compleja.

Bs. As., 21/5/2007

VISTO la Resolución del suscripto N° 787 del 23
de abril de 2007, y

CONSIDERANDO:

Que por el artículo 5° de dicho acto adminis-
trativo se creó en el ámbito de este Departa-
mento de Estado, el COMITE CIENTIFICO
ASESOR EN MATERIA DE REPRESION DEL
NARCOTRAFICO Y CRIMINALIDAD COM-
PLEJA.

Que por el mismo artículo se estableció que
dicho Comité estará integrado por profeso-
res nacionales concursados en materia pe-
nal, de criminología o toxicología; así como
por prestigiosas personalidades de reconoci-
da trayectoria en la materia.

Que en virtud de lo normado a través del artí-
culo 6° de la Resolución N° 787/2007, los
miembros del citado Comité serán designa-
dos como Asesores Ad Honorem del suscrip-
to.

Que la Dra. Mónica Lilián Cuñarro, se des-
empeña como Magistrado Fiscal en lo Crimi-
nal y Correccional en la Capital Federal.

Que la mencionada es especialista en Admi-
nistración de Justicia del postgrado de la Fa-
cultad de Derecho de la Universidad de Bue-
nos Aires, habiendo dictado conferencias na-
cionales e internacionales en la especialidad.

Que asimismo es profesora adjunta regular
por concurso de la Facultad de Derecho de la
UNIVERSIDAD DE BUENOS AIRES, habién-
dose desempeñado como Profesora Adjunta
Interina de la Facultad de Psicología de la ci-
tada Casa de Estudios.

Que ha realizado en el año 1996 y durante el
año 2006, el mapa criminal sobre oferta y
demanda de drogas de la República Argenti-
na, habiéndose desempeñado como Fiscal
Titular de la Unidad de Apoyo Fiscal para la

Investigación de Delitos Complejos en mate-
ria de Drogas y Crimen Organizado, por lo
que posee la idoneidad requerida para inte-
grar el referido Comité, en virtud de su vasta
trayectoria y formación en la materia.

Que la presente se dicta en uso de las facul-
tades delegadas en el artículo 1°, inciso ñ)
del Decreto N° 101 del 16 de enero de 1985 y
su modificatorio.

Por ello,

EL MINISTRO
DEL INTERIOR
RESUELVE:

Artículo 1° — Desígnase como Asesor Ad Ho-
norem del suscripto y en calidad de Integrante del
COMITE CIENTIFICO ASESOR EN MATERIA DE
REPRESION DEL NARCOTRAFICO Y CRIMINA-
LIDAD COMPLEJA, creado por la Resolución del
suscripto N° 787 del 23 de abril de 2007, a la Dra.
Monica Lilián Cuñarro (D.N.I. N° 16.788.553).

Art. 2° — Comuníquese, publíquese y dése a
la DIRECCION NACIONAL DEL REGISTRO OFI-
CIAL y archívese. — Aníbal D. Fernández.

#F2619149F#

#I2619151I#
MINISTERIO DEL INTERIOR

Resolución 1178/2007

Desígnase Asesor Ad Honorem en calidad
de integrante del Comité Científico Asesor
en Materia de Represión del Narcotráfico y
Criminalidad Compleja.

Bs. As., 1/6/2007

VISTO la Resolución del suscripto N° 787 del 23
de abril de 2007, y

CONSIDERANDO:

Que por el artículo 5° de dicho acto adminis-
trativo se creó en el ámbito de este Departa-
mento de Estado, el COMITE CIENTIFICO
ASESOR EN MATERIA DE REPRESION DEL
NARCOTRAFICO Y CRIMINALIDAD COM-
PLEJA.

Que por el mismo artículo se estableció que
dicho Comité estará integrado por profeso-
res nacionales concursados en materia pe-
nal, de criminología o toxicología; así como
por prestigiosas personalidades de reconoci-
da trayectoria en la materia.

Que en virtud de lo normado a través del ar-
tículo 6° de la Resolución N° 787/2007, los
miembros del citado Comité serán designa-
dos como Asesores Ad Honorem del suscrip-
to.

Que el Lic. Dr. Alberto Eduardo Santiago
CALABRESE ha desempeñado diversas ac-
tividades docentes y de asesoría institucional
relacionadas con el abordaje interdisciplina-
rio del uso indebido de drogas, la drogade-
pendencia y la prevención y tratamiento de
las adicciones.

Que, asimismo, ha sido invitado por organis-
mos nacionales, provinciales e internaciona-
les para impartir cursos en la materia.

Que, en virtud de lo señalado, el nombrado
posee la idoneidad requerida para integrar el
referido Comité, en virtud de su vasta trayec-
toria y formación en la materia.

Que la presente se dicta en uso de las facul-
tades delegadas en el artículo 1°, inciso ñ)
del Decreto N° 101 del 16 de enero de 1985 y
su modificatorio.

Por ello,

EL MINISTRO
DEL INTERIOR
RESUELVE:

Artículo 1° — Desígnase como Asesor Ad Ho-
norem del suscripto y en calidad de Integrante del
COMITE CIENTIFICO ASESOR EN MATERIA DE
REPRESION DEL NARCOTRAFICO Y CRIMINA-
LIDAD COMPLEJA, creado por la Resolución Mi-
nisterial N° 787 del 23 de abril de 2007, al Lic. D.
Alberto Eduardo Santiago CALABRESE (D.N.I. N°
M-7.594.229).

Art. 2° — Comuníquese, publíquese y dése a
la DIRECCION NACIONAL DEL REGISTRO OFI-
CIAL y archívese. — Aníbal D. Fernández.

#F2619151F#

#I2619156I#
MINISTERIO DEL INTERIOR

Resolución 1179/2007

Desígnase Asesora Ad Honorem en calidad
de integrante del Comité Científico Asesor
en Materia de Represión del Narcotráfico y
Criminalidad Compleja.

Bs. As., 1/6/2007

VISTO la Resolución del suscripto N° 787 del 23
de abril de 2007, y

CONSIDERANDO:

Que por el artículo 5° de dicho acto adminis-
trativo se creó en el ámbito de este Departa-
mento de Estado, el COMITE CIENTIFICO
ASESOR EN MATERIA DE NARCOTRAFI-
CO Y CRIMINALIDAD COMPLEJA.

Que por el mismo artículo se estableció que
dicho Comité estará integrado por profeso-
res nacionales concursados en materia pe-
nal, de criminología o toxicología; así como
por prestigiosas personalidades de reconoci-
da trayectoria en la materia.

Que en virtud de lo normado a través del ar-
tículo 6° de la Resolución N° 787/2007, los
miembros del citado Comité serán designados
como Asesores Ad Honorem del suscripto.

Que la Dra. Da. Patricia Marcela LLERENA
ha desempeñado diversas actividades docen-
tes relacionados con el Derecho Penal, la
Criminología, el Derecho Penal Económico y
el Derecho Procesal Penal, en distintas uni-
versidades del País tanto nacionales como
privadas.

Que la Dra. LLERENA ha realizado distintas
publicaciones en materia de doctrina penal;

desempeñándose actualmente como JUEZ
DE CAMARA DEL TRIBUNAL ORAL EN LO
CRIMINAL N° 26 DE LA CIUDAD DE BUE-
NOS AIRES (PODER JUDICIAL DE LA NA-
CION).

Que es profesora adjunta regular por concur-
so de Elementos de Derecho Penal y Crimi-
nología de la Facultad de Derecho de la UNI-
VERSIDAD DE BUENOS AIRES, en la que
dicta cursos de grado y de post grado.

Que la misma, ha dado conferencias tanto
nacionales como internacionales y ha sido
consultora de Naciones Unidas integrando el
comité de expertos, con una vasta trayecto-
ria y formación en la materia.

Que la presente se dicta en uso de las facul-
tades delegadas en el artículo 1°, inciso ñ)
del Decreto N° 101 del 16 de enero de 1985 y
su modificatorio.

Por ello,

EL MINISTRO
DEL INTERIOR
RESUELVE:

Artículo 1° — Desígnase como Asesora Ad
Honorem del suscripto y en calidad de Integrante
del COMITE CIENTIFICO ASESOR EN MATERIA
DE REPRESION DEL NARCOTRAFICO Y CRI-
MINALIDAD COMPLEJA, creado por la Resolu-
ción Ministerial N° 787 del 23 de abril de 2007, a
la Dra. Da. Patricia Marcela LLERENA (D.N.I. N°
13.711.626).

Art. 2° — Comuníquese, publíquese y dése a
la DIRECCION NACIONAL DEL REGISTRO OFI-
CIAL y archívese. — Aníbal D. Fernández.

#F2619156F#

#I2619159I#
MINISTERIO DEL INTERIOR

Resolución 1180/2007

Desígnase Asesora Ad Honorem en calidad
de integrante del Comité Científico Asesor
en Materia de Represión del Narcotráfico y
Criminalidad Compleja.

Bs. As., 1/6/2007

VISTO la Resolución del suscripto N° 787 del 23
de abril de 2007, y

CONSIDERANDO:

Que por el artículo 5° de dicho acto adminis-
trativo se creó en el ámbito de este Departa-
mento de Estado, el COMITE CIENTIFICO
ASESOR EN MATERIA DE REPRESION DEL
NARCOTRAFICO Y CRIMINALIDAD COM-
PLEJA.

Que por el mismo artículo se estableció que
dicho Comité estará integrado por profeso-
res nacionales concursados en materia pe-
nal, de criminología o toxicología; así como
por prestigiosas personalidades de reconoci-
da trayectoria en la materia.

Que en virtud de lo normado a través del ar-
tículo 6° de la Resolución N° 787/2007, los
miembros del citado Comité serán designa-
dos como Asesores Ad Honorem del suscrip-
to.

Que la Dra. Eva Evelina GIBERTI posee una
reconocida trayectoria docente y profesional
en materia de asistencia a las víctimas de
delitos, habiendo realizado diversas investi-
gaciones y publicaciones en temas atinentes
a su especialidad.

Que actualmente la nombrada se desempe-
ña como Coordinadora del Programa “Las
víctimas contra las violencias”, el cual tiene
como objeto la atención a las víctimas de abu-
sos o maltratos causados por el ejercicio de
violencia, incluyendo entre sus objetivos la
lucha contra el maltrato, la explotación y la
prostitución infantil.


